OFÍCIO N. 101/2024
ASSUNTO: Pedido de esclarecimentos ao Pregão Eletrônico nº 011/2024.
PROCESSO N. 8504314-11.2024.8.06.0000

Fortaleza, 26 de abril de 2024.

Prezado(s) Senhor(es),

Em resposta ao questionamento enviado ao endereço eletrônico da Comissão Permanente de
Contratação do TJCE, em 25/04/2024, às 17:45h (horário de Brasília), por empresa interessada em partici-
par do Pregão Eletrônico n. 011/2024, informo os esclarecimentos técnicos, enviados pela Secretaria de
Tecnologia da Informação, em 26.04.2024, às 15:51h (horário de Brasília), que seguem:

Pergunta 01:
“Conforme disposto no subitem:
3.16.3 do Termo de Referência - “Para apoio só ar condicionado (condensadora), GMG’s e do DC, deverão
ser executada base em concreto armado do tipo Radier”
3.16.3.2.1 do Tyermo de Referência – A base de concreto deverá ser montada em local pré-determinado,
do tipo radier com altura mínima de 30 cm e area conforme especificado pela contratada no projeto executi-
vo”
Entendemos que faz parte do escopo da contratada a construção das bases de concreto, na forma constru-
tiva de radier. Solicitamos confirmar o entendimento.”

Resposta 01:
Sim, está correto o entendimento.

Atenciosamente,

PREGOEIRO DO TJCE

Às empresas interessadas em participar do Pregão Eletrônico 011/2024.

Tribunal de Justiça do Estado do Ceará. Fórum Clóvis Beviláqua, Sala 312 Fortaleza – CE
Comissão Permanente de Contratação – WhatsApp (85) 3207-7100